
MASCULINO FEMENINO TOTAL 0 A 13 AÑOS
13 A 30 

AÑOS
30 A 60 AÑOS

60 AÑOS EN 

ADELANTE
TOTAL MAYA GARIFUNA XINKA OTROS TOTAL

2968 Agencia Central 18,986 14,683 33,669 0 0 33,669 0 33,669 2,394 60 39 31,176 33,669

16245 Todos Santos Cuchumatán 96 27 123 0 0 123 0 123 108 0 0 15 123

16246 San Pedro la Laguna 231 148 379 0 0 379 0 379 367 2 0 10 379

16247 Salamá 86 66 152 0 0 152 0 152 34 0 0 118 152

16248 Jutiapa 193 126 319 0 0 319 0 319 4 1 110 204 319

16249 Aguacatán 36 7 43 0 0 43 0 43 38 0 0 5 43

16250 Chimaltenango 201 132 333 0 0 333 0 333 211 1 0 121 333

16251 Quetzaltenango 935 734 1,669 0 0 1,669 0 1,669 779 2 1 887 1,669

16253 Antigua Guatemala 1,444 1,191 2,635 0 0 2,635 0 2,635 294 4 1 2,336 2,635

16255 Villa Canales 519 351 870 0 0 870 0 870 27 1 1 841 870

16256 Huehuetenango 400 221 621 0 0 621 0 621 46 1 0 574 621

16258 San Marcos 296 198 494 0 0 494 0 494 18 1 0 475 494

16259 Tejutla 179 112 291 0 0 291 0 291 33 0 0 258 291

16260 Retalhuleu 124 47 171 0 0 171 0 171 5 0 0 166 171

16261 Totonicapán 63 29 92 0 0 92 0 92 89 0 0 3 92

16262 Quiché 181 151 332 0 0 332 0 332 277 0 0 55 332

16265 Uspantán 54 43 97 0 0 97 0 97 80 0 0 17 97

16266 Playa Grande 91 25 116 0 0 116 0 116 90 0 0 26 116

16268 Guastatoya 193 78 271 0 0 271 0 271 7 0 0 264 271

16271 Santa Lucía Cotzumalguapa 188 133 321 0 0 321 0 321 12 0 0 309 321

16272 Cuilapa 31 18 49 0 0 49 0 49 1 0 2 46 49

16277 Barberena 64 65 129 0 0 129 0 129 4 0 1 124 129

16278 Chiantla 26 18 44 0 0 44 0 44 4 0 0 40 44

16283 San Mateo Ixtatán 224 99 323 0 0 323 0 323 316 0 0 7 323

16286 Cubulco 70 35 105 0 0 105 0 105 78 0 0 27 105

16287 Cobán 135 79 214 0 0 214 0 214 183 0 0 31 214

16288 Puerto Barrios 266 98 364 0 0 364 0 364 21 4 0 339 364

16289 Morales 73 32 105 0 0 105 0 105 2 0 0 103 105

16293 Chiquimula 133 93 226 0 0 226 0 226 2 0 0 224 226

16294 Jalapa 86 75 161 0 0 161 0 161 2 0 79 80 161

17434 San Juan Sacatepéquez 250 92 342 0 0 342 0 342 216 0 0 126 342

17435 Nueva Santa Rosa 27 21 48 0 0 48 0 48 1 0 22 25 48

17436 Amatitlán 296 117 413 0 0 413 0 413 15 0 0 398 413

17437 El Rico 16 12 28 0 0 28 0 28 0 0 0 28 28

17675 Pueblo Nuevo Viñas 81 29 110 0 0 110 0 110 2 0 1 107 110

17677 La Unión 135 45 180 0 0 180 0 180 12 0 0 168 180

17678 Usumatlán 57 67 124 0 0 124 0 124 1 0 0 123 124

17701 Concepción las Minas 42 45 87 0 0 87 0 87 0 0 0 87 87

17708 Río Dulce 88 22 110 0 0 110 0 110 59 3 0 48 110

17786 Puerto San José 91 49 140 0 0 140 0 140 4 1 0 135 140

17787 Sn José la Máquina 334 214 548 0 0 548 0 548 132 1 0 415 548

17788 San Jerónimo 75 26 101 0 0 101 0 101 17 0 0 84 101

17790 Chahal 12 4 16 0 0 16 0 16 15 0 0 1 16

18420 Escuintla 382 166 548 0 0 548 0 548 20 1 0 527 548

18425 Ocós 33 13 46 0 0 46 0 46 0 0 0 46 46

18428 San Felipe 34 18 52 0 0 52 0 52 5 0 0 47 52

TOTALES GENERALES 27,557 20,054 47,611 0 0 47,611 0 47,611 6,025 83 257 41,246 47,611
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MASCULINO FEMENINO TOTAL 

1 Agencia Central 18986 14683 33,669

2 Todos Santos Cuchumatán 96 27 123

3 San Pedro la Laguna 231 148 379

4 Salamá 86 66 152

5 Jutiapa 193 126 319

6 Aguacatán 36 7 43

7 Chimaltenango 201 132 333

8 Quetzaltenango 935 734 1,669

9 Antigua Guatemala 1444 1191 2,635

10 Villa Canales 519 351 870

11 Huehuetenango 400 221 621

12 San Marcos 296 198 494

13 Tejutla 179 112 291

14 Retalhuleu 124 47 171

15 Totonicapán 63 29 92

16 Quiché 181 151 332

17 Uspantán 54 43 97

18 Playa Grande 91 25 116

19 Guastatoya 193 78 271

20 Santa Lucía Cotzumalguapa 188 133 321

21 Cuilapa 31 18 49

22 Barberena 64 65 129

23 Chiantla 26 18 44

24 San Mateo Ixtatán 224 99 323

25 Cubulco 70 35 105

26 Cobán 135 79 214

27 Puerto Barrios 266 98 364

28 Morales 73 32 105

29 Chiquimula 133 93 226

30 Jalapa 86 75 161

31 San Juan Sacatepéquez 250 92 342

32 Nueva Santa Rosa 27 21 48

33 Amatitlán 296 117 413

34 El Rico 16 12 28

35 Pueblo Nuevo Viñas 81 29 110

36 La Unión 135 45 180

37 Usumatlán 57 67 124

38 Concepción las Minas 42 45 87

39 Río Dulce 88 22 110

40 Puerto San José 91 49 140

41 Sn José la Máquina 334 214 548

42 San Jerónimo 75 26 101

43 Chahal 12 4 16

44 Escuintla 382 166 548

45 Ocós 33 13 46

46 San Felipe 34 18 52

27,557 20,054 47,611TOTAL
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47,611

6025
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41246
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ETNIA

Maya

Xinka

Garifuna

Otro

Total

EDAD

0 a menores de 13 años (niñez)

13-30 años (juventud)

Mayores de 30 a 60 años (adultos)

Mayores de 60 años (tercera edad)

Total
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